МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
14.04.2014 года

   № 236

Об итогах проведения районного
 этапа математических чтений,
посвященных 210-летиюсо дня

рождения русского ученого
 математика В.Я.Буняковского.
В соответствии с планом работы МУ «Управление образования администрации  Петушинского района» в 2013–2014 учебном году, приказом МУ «Управление образования администрации Петушинского района» №121 от 21.02.2014 года «О проведении районного этапа математических чтений, посвящённых 210-летию со дня рождения русского учёного математика В.Я.Буняковского», в целях повышения качества образования путём привлечения учащихся и педагогов Петушинского района к исследовательской деятельности в области математики 4 апреля 2014года года подведены итоги районного этапа математических чтений.

На основании итогов,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты районного этапа математических чтений (Приложение).
2. Районному методическому кабинету :

      2.1. Довести информацию о результатах математических чтений до

               руководителей ОУ района;
               2.2. Проанализировать результаты чтений на методическом объединении
               учителей математики;
               2.3. Наградить грамотами управления образования участников, занявших

               1,2 и 3 места в номинациях, остальных участников – сертификатами.
               2.4. Направить работы победителей на областную научно-практическую

               конференцию в ВИПКРО г. Владимир.
          3.Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим

              победителей и  призёров математических чтений, членам жюри (Приложение).
          4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Л.Р.Хубиеву

Начальник управления образования                        Е.В.Коробко

С.Е.Сафонова
2-19-90

Приложение
 к приказу МУ «Управление
 образования администрации

 Петушинского района»

 от 14.04.2014 № 236
В соответствии с планом работы МУ «Управление образования администрации  Петушинского района» в 2013 – 2014 учебном году, приказом МУ «Управление образования администрации Петушинского района» № 121 от 21.02.2014 года «О проведении районного этапа математических чтений, посвящённых 210-летию со дня рождения русского учёного математика В.Я.Буняковского», в целях повышения качества образования путём привлечения учащихся и педагогов Петушинского района к исследовательской деятельности в области математики 4апреля 2014 года подведены итоги районного этапа математических чтений. Было представлено 14 работ из 9 школ района (МБОУ СОШ № 1,2,3 г. Петушки; МБОУ СОШ № 1 г. Покров; МБОУ Костерёвская СОШ № 1,2; МБОУ Городищенская СОШ; МБОУ Аннинская СОШ; МБОУ Липенская ООШ).
Работы участников оценивались в двух номинациях.

1. Жизнь и научная деятельность В.Я Буняковского
	№ п/п
	ФИО учащегося
	Школа
	Класс
	Тема работы
	руководитель
	место

	1
	Белявский
Павел
	МБОУ Аннинская СОШ
	9
	Жизнь и научная
деятельность

В.Я Буняковского

	Соломкина Ирина Анатольевна

	2
	Прокопьева
Кристина
	МБОУ Липенская ООШ
	8
	Жизнь и научная
деятельность

В.Я.Буняковского
	Безлихотнова Нина Федоровна

	3
	Блохина
Виктория
	МБОУ СОШ № 1 г. Петушки
	8

	Жизнь и научная деятельность
В.Я Буняковского
	Фомина
Лидия

Константиновна
	2 место

	4
	Приданов
Илья
	МБОУ СОШ
№2

Г.Петушки
	8
	Жизнь и деятельность
В.Я Буняковского
	Тумашова
Ирина

Валентиновна
	3
место

	5
	Романова
Юлия
	МБОУ СОШ № 1 г. Костерёво
	8
	Жизнь и научная
деятельность

В.Я.Буняковского
	Берко
Любовь

Феодосьевна
	1
место

	6
	Петров
Максим
	МБОУ СОШ №2
Г.Петушки
	11
	Вклад В.Я.Буняковского
в теорию вероятности
	Меркулова
Галина

Владимировна

	7
	Лыткин
Максим

Бусурин

Дмитрий
	МБОУ СОШ № 1 г. Петушки
	10
10
	Теоретические
исследования

В.Я.Буняковского

в области

демографии

	Анохина
Светлана

Владимировна

	8
	Лезина
Екатерина
	МБОУ СОШ № 1
Г.Покров
	7
	Буняковский
Виктор

Яковлевич
	Муратова
Татьяна

Алексеевна

	9

10
	Акимова
Алина

Борисова

Дарья
	МБОУ СОШ
№3 г.Петушки

МБОУ СОШ

№3

г.Петушки
	10

9
	Жизнь и научная
деятельность

В.Я.Буняковского

Теоретические исследования В.Я Буняковского в области демографии
	Сафонова
Светлана

Евгеньевна

Петрова

Людмила

Владимировна

2. Изобретения В.Я.Буняковского.
	№ п/п
	ФИО учащегося
	Школа
	Класс
	Тема работы
	руководитель
	место

	1
	Перегудова
Наталья
	МБОУ СОШ
№2 г.Костерево
	8
	Самосчёты В.Я.Буняковского
	Субботкина
Зоя Павловна
	1 место

	2
	Золина
Анастасия
	МБОУ СОШ
№3

г.Петушки
	8
	Самосчеты В.Я.Буняковского
	Манаенкова
Людмила

Васильевна
	2
место

	3
	Денисова
Виктория
	МБОУ СОШ № 1 г. Петушки
	9
	Самосчёты В.Я.Буняковского
	Матвеева
Наталья

Викторовна
	3
место

	4
	Капранова
Ирина
	МБОУ СОШ
пос.Городищи
	10
	Планиметр-пантограф
В.Я Буняковского
	Кухтенкова
Наталья

Владимировна

Конкурсные работы оценивали члены жюри
Список работ, направленных на областную научно-практическую конференцию, посвященную 210- летию со дня рождения русского учёного математика

                                                           В.Я  Буняковского.

	№ п/п
	ФИО учащегося, класс
	Школа
	Тема работы
	Руководитель

	1
	Перегудова Наталья
Александровна

	МБОУ Костерёвская СОШ № 2
	Самосчеты

В.Я.Буняковского
	Субботкина Зоя
Павловна

	2
	Романова Юлия
Алексеевна
8 класс

	МБОУ Костерёвская СОШ № 1
	Жизнь и научная деятельность В.Я.Буняковского
	Берко Любовь
Феодосьевна